MnaH pa6otel MBOY COLL Ne 6 no nponaraHze 340p0BOro obpasa »m3Hu,
npounakTuKe yrnoTpebeHns NCMxXoaKTUBHbIX BELLLECTB B eTCKO-MOAPOCTKOBOW
cpefe Ha 2017 - 2018 y4ebHbIiA rog,

No
n/n
1.

11

1.2.

13.

14,

15.

16.

1.7

2.1.

2.2.

2.3.

Meponpusatusa

NHdopmaumoHHaa pabora:
OpraHunzauma 1 nposefeHne 00LLELLKO/bHbIX
POANTENBCKUX COOPaHIA.

MH(opMypoBaHMe Ha LUKO/IbHOM CaiiTe 0
peannsaumMmn nnaHa npouIakTUKN Ncuxoak-
TUBHbIX BELLECTB cpeam yyawmxcs OY.
[MpoBefeHe  OOLLELIKONbHBLIX  JIMHEEK,
KNACCHbIX 4acoB, K/MAaCCHbIX POAUTENbCKUX
COOpaHWin ¢ Lenblo nponaraHfbl 340pPOBOro
obpasa >KM3HW, MpomnakTUKe ynoTpebne-
Hua MAB.

3rotoB/ieHne NIMCTOBOK, MamATOK MO Mpo-
(unakTuke MNMAB.

PerynspHoe 06HOB/IEHME CTeHAa
«AHTUHAPKO».

[MpoBeaeHVe YPOKOB 3[0pPO0BbS, Hamnpas/ieH-
HbIX Ha NPOgMNaKTNKY ynoTpedneHuns MNAB.
OpraHmsaumsa M npoBefeHNe akumin no BO-
npocam npounakTuky ynotpebneHuns MAB
Cpeay yuatmxcs.

OpraHunzaumoHHas pabora:
PaspaboTka n mogugmkaumsa obpasosaresib-
HbIX NPOrpaMMm, OPUEHTUPOBAHHbLIX Ha (op-
MVPOBaHMe LieHHOCTel 340p0oBOro obpasa
XW3HM (0ByYeHue 1 BOCMUTaHKE Yepes
npeametsl: OBXK, mnsmyeckas KynbTypa)

AHann3 nposeaeHWs onepauumn «MoapocTok»

OpraHusaumsi 1 MpoBefeHne  COoLNaIbHO-
MCUX0NOrMYECKOr0 TECTUPOBAHMS

CPOKU

1pa3 B
YeTBEPTb
B TeUeHue

roga

B TEUeHMe
roga

B TEUeHMe
roga
MOCTOSIHHO

EXeKBapTa/ib-

HO
B TEUeHMe
roga

B TEYEHUE

roga

A0 25.09.

CEHTAOPb

OTBETCTBEHHbIE

[VPEKTOP

3/BP
3/BP -

3/1BP,

KN.pyKOBOAUTENN

3[1BP

crneunanncTbl

TTTBP

K/.pyKoBOAWUTENM

3[1BP

couneaaror

nen.KonnekTnB

3BP,

cou.neaaror

3/BP,

cow.nejaror



2.4,

2.5.

2.6.

2.17.

2.8.

2.9.

2.10.

2.11.

2.12.

2.13.

2.14.

2.15.

2.16.

OpraHu3ayms 1 npoBefeHNe KPaeBoOn akuuu
«YPOKWN AN feTent 1 ux poauTenens»

OpraHunsayms 1 yyactme B paloOHHbIX COpPEB-
HoBaHMAX «KybaHb Onumnuiickasd npoTuB
HapKOTUKOB!»

OpraHmzauma 1 NpoBefeHne  LUKO/IbHOMO
aTana Bceky6aHCKOI crnapTakuagpl.

YyacTue B pallOHHbIX CMOPTUBHBIX MEPO-
MNpUATUAX.

OpraHunzaumns paboTbl Tene)OHOB 3KCTPEH-
HOW MCUXONIOTUYECKON MOMOLUM [eTAM U
MOAPOCTKaM, OKa3aBLUMMCA B TPYAHOW XWU3-
HEHHOIN CUTYyaumm, UX POAUTENAM.
OpraHmsaums 1 npoBefeHne MeporpusTuUii,
MOCBALLEHHbIX [IHIO0 MaTepu.

BcemupHbIin feHb 6opbbbl co Crldom: me-
ponpuATUS No NpoduiakTNKe yrnoTped/ieHns
MAB, nponaraHze 340p0BOro 06pasa XXu3HMW.
OpraHmzaumns 1 nposegeHne [Hel 340p0OBbS
C MPWB/IEYEHNEM POSUTENEN.

OpraHmzauns  BHYTPULLIKOIbHOTO  HapKOrMo-
CTa Npu LWKONbHOM MefKabuHeTte (y4eT yda-
LMXCA C PUCKOM HapKoTm3auum, MeToguye-
CKoe ob6ecreyeHrie NMPOCBETUTE/IbCKON aHTU-
HapKOTUYEeCKON paboTbl, KOHCY/bTUPOBaHME
poautenein no npob6semaM B3aMMOOTHOLLe-
HUIA C peBeHKOM).

OpraHusauma 1 npoBefeHVe KOHKYPCOB pu-
CYHKOB M TBOPYECKMX paboT no nponaraHau-
POBaHMIO 340P0OBOr0 06pasa >KU3HW.
OpraHusauys 1M yyactve B pas/IM4YHbIX MO
(hopme MeXBEeLOMCTBEHHbIX MEPOMNPUATUSX,
Harnpas/feHHbIX Ha MNPO(MNAKTUKY YMNOTpeb-
nexusa MNAB cpean yyawmxcs.

MpuBneyeHne poaMTeNIbCKON 06LLEeCTBEHHO-
CTM K NPodmIaKTUYECKOn paboTe C yuyalum-
MUCA M CeMbAMW B pa3/INyHbIX (hopmax, B
TOM 4ucfie NpoBefeHne 0OLLELLKO/bHbLIX Po-
ANTENBCKUX COBpaHNii

NHpopmunposaHne KAHW3I 0 BbIABAEHHbIX
CNyyasaxX AUCKPUMUHAUMK, (IU3NYECKOro Wn
MCMXOMOrMYECKOro Hacunmsa, 0CKopbieHus,
rpy6oro obpalleHns ¢ HeCcoBepLUEHHONETHU-
M.

CEHTAOPb
mai

CEHTAOPb
CEHTABPb-
HOS6Pb
B TeYeHMe

roga
MOCTOSAHHO

HOS0pPb
fekabpb
B TeYeHue

roga.

B TEUEeHMe
roga

B TEUEHMe
roga

B TEYEHUE

roga

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

3/1BP,
KN.pyKOBOAUTENN

yumTenb
(PU3KYNbTYpPbI

Y4.(OU3KYNbTYPbI,
K/1.pyKOBOAMTENN
PYKOBOAMTE b
L CK
cou.negaror,
negaror-
ricuxonor

3/1BP,
KN.pYKOBOAUTENU
3/BP,
cou.neaaror

30BP,
LLIBP

IAPEKTOP
LLIBP

3/1BP,
KN.pyKOBOANTENN

3/BP,

cow.negaror

3/1BP,
cou.negaror

3/1BP,
cou.negaror



2.17.

2.18.

2.19.

2.20.

2.21.

3.1

3.2.

3.3.

3.4.

35..

3.6.

OpraHuzauma paboTbl WTaba BOCOUTATESb-

HO paboTbl MO NPOgUNAKTUKE ynoTpebse-

Hna NAB cpegn ydaumxcs.

OpraHusauma 100% BoBeYeHNs NOAPOCTKOB

«TPYMMbl PUCKa» U YYaLLMXCA B 3aHATOCTb MO

MHTEpecam B LUKOJSIbHbIX KPYXXKaX, LUKOSIb-

HbIX CMOPTUBHbBIX KNy6ax.

MMpuBneYeHne y4yalmxcs K 3aHATUAM B Yu-

PeXAeHNAX LOMOMHUTE/IbHOr0 06pa3oBaHus.

OpraHuzauus TpyAOYCTPOMCTBA  yualmxcs,

HaxoAAaLMXCH B TPYAHON XXN3HEHHOW CUTYa-

LMK, 3aHATOCTUN B NIETHNIA NEPUOL.

OpraHusayms 1 npoBefeHne MepOnpPUATUIA,

MPUYPOYEHHbIX K MeXAYyHapo4HOMY [HHO

6opbObI C HAPKOMaHWEN.
KOHTpPO/IbHO-NHCMEKLMOHHAA paboTa:

BbinonHeHne cT.66 3aKoHa

«006 06pazoBaHMm.

MOHUTOPUHT 3aHATOCTM [eTed U MNoapocT-

KOB, cocToALmMx Ha BLUTK.

KOHTponb paboTbl KPY>KKOB, CEKUWIA, Crop-

TUBHOIO Knyba

MOHUTOPUHT 3pdheKTUBHOCTU paboTh! LLIBP.

#

KOHTpO/b AeATeNbHOCTU K/AaCCHbIX PYKOBO-
ANTENen, Hanpae/EHHOM Ha NPOMUNAKTUKY
ynoTpe6neHns MNMAB.

KOHTposib 3a opraHusauvein v nposefeHveM
MEPONPUATUIA B TEUEHWNE KaHUKY/

3am.gupekTopa no BP

B TEUeHMe
roga

MOCTOAHHO

B TeYeHume
roga
B TeYeHue
roga
*NeTHUN
nepuop
EXXeMeCAUYHOo

eXXemMmecAa4yHo

MOCTOAHHO

eXXeKBapTa/b-

HO
MOCTOAHHO

KaHUKynsp-
HbI Nepuof

[WApEKTOp,
LLIBP

yneHo! LLUBP

yneHol LLIBP

LLIBP

yneHsbl LLIBP.

cou.negaror
3/1BP,

cou.negaror
3/1BP
3/1BP

3/1BP,

PYyKOBOAUTE b
MO Kn.pyKoB.

3[1BP

O.lN.KoHoHOBa



