

План работы МБОУ СОШ № 6 по пропаганде здорового образа жизни, профилактике употребления психоактивных веществ в детско-подростковой среде на 2017 - 2018 учебный год.

No	Мероприятия	сроки	ответственные
п/п			
1.	Информационная работа:		
1.1.	Организация и проведение общешкольных	1 раз в	директор,
	родительских собраний.	четверть	ЗДВР
1.2.	Информирование на школьном сайте о	в течение	ЗДВР
	реализации плана профилактики психоак-	года	
	тивных веществ среди учащихся ОУ.		-
1.3.	Проведение общешкольных линеек,	в течение	ЗДВР,
	классных часов, классных родительских	года	кл.руководители
	собраний с целью пропаганды здорового		
	образа жизни, профилактике употребле-		
	ния ПАВ.		
1.4.	Изготовление листовок, памяток по про-	в течение	ЗДВР
	филактике ПАВ.	года	
1.5.	Регулярное обновление стенда	постоянно	специалисты
	«Антинарко».		IIIBP
1.6.	Проведение уроков здоровья, направлен-	ежекварталь-	кл.руководители
	ных на профилактику употребления ПАВ.	но	
1.7.	Организация и проведение акций по во-	в течение	ЗДВР
	просам профилактики употребления ПАВ	года	соцпедагог
	среди учащихся.		
2.	Организационная работа:		
2.1.	Разработка и модификация образователь-	в течение	пед.коллектив
	ных программ, ориентированных на фор-	года	
	мирование ценностей здорового образа		
	жизни (обучение и воспитание через		
	предметы: ОБЖ, физическая культура)		
		-	
2.2.	Анализ проведения операции «Подросток»	до 25.09.	ЗДВР,
_			соц.педагог
2.3.	Организация и проведение социально-	сентябрь	ЗДВР,
	психологического тестирования		соц.педагог

2.4.	Организация и проведение краевой акции	сентябрь	ЗДВР,
	«Уроки для детей и их родителей»	май	кл.руководители
2.5.	Организация и участие в районных соревнованиях «Кубань Олимпийская против наркотиков!»	сентябрь	учитель физкультуры
2.6.	Организация и проведение школьного	сентябрь-	уч.физкультуры,
	этапа Всекубанской спартакиады.	ноябрь	кл.руководители
2.7.	Участие в районных спортивных мероприятиях.	в течение года	руководитель ШСК
2.8.	Организация работы телефонов экстренной психологической помощи детям и подросткам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, их родителям.	постоянно	соц.педагог, педагог- психолог
2.9.	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню матери.	ноябрь	ЗДВР, кл.руководители
2.10.	Всемирный день борьбы со СПИДом: мероприятия по профилактике употребления ПАВ, пропаганде здорового образа жизни.	декабрь	ЗДВР, соц.педагог
2.11.	Организация и проведение Дней здоровья с привлечением родителей.	в течение года.	ЗДВР, ШВР
2.12.	Организация внутришкольного наркопоста при школьном медкабинете (учет учащихся с риском наркотизации, методическое обеспечение просветительской антинаркотической работы, консультирование родителей по проблемам взаимоотноше-	в течение года	директор, ШВР
1.0	ний с ребенком).		
2.13.	Организация и проведение конкурсов рисунков и творческих работ по пропагандированию здорового образа жизни.	в течение года	ЗДВР, кл.руководители
2.14.	Организация и участие в различных по форме межведомственных мероприятиях, направленных на профилактику употребления ПАВ среди учащихся.	в течение года	ЗДВР, соц.педагог
2.15.	Привлечение родительской общественности к профилактической работе с учащимися и семьями в различных формах, в том числе проведение общешкольных родительских собраний	постоянно	ЗДВР, соц.педагог
2.16.	Информирование КДНиЗП о выявленных случаях дискриминации, физического или психологического насилия, оскорбления, грубого обращения с несовершеннолетними.	постоянно	ЗДВР, соц.педагог

2.17.	Организация работы штаба воспитательной работы по профилактике употребления ПАВ среди учащихся.	в течение года	директор, ШВР
2.18.	Организация 100% вовлечения подростков «группы риска» и учащихся в занятость по интересам в школьных кружках, школьных спортивных клубах.	постоянно	члены ШВР
2.19.	Привлечение учащихся к занятиям в учреждениях дополнительного образования.	в течение года	члены ШВР
2.20.	Организация трудоустройства учащихся, находящихся в трудной жизненной ситуации, занятости в летний период.	в течение года	ШВР
2.21.	Организация и проведение мероприятий, приуроченных к международному дню борьбы с наркоманией.	: летний период	члены ШВР.
3.	Контрольно-инспекционная работа:		
3.1.	Выполнение ст.66 Закона «Об образовании».	ежемесячно	соц.педагог
3.2.	Мониторинг занятости детей и подростков, состоящих на ВШПК.	ежемесячно	ЗДВР, соц.педагог
3.3.	Контроль работы кружков, секций, спортивного клуба	постоянно	ЗДВР
3.4.	Мониторинг эффективности работы ШВР.	ежекварталь- но	3ДВР
3.5.	Контроль деятельности классных руководителей, направленной на профилактику употребления ПАВ.	постоянно	ЗДВР, руководитель МО кл.руков.
3.6.	Контроль за организацией и проведением мероприятий в течение каникул	каникуляр- ный период	3ДВР

Зам. директора по ВР

О.П.Кононова